
   

Příloha č. 2 
usnesení vlády 
ze dne 21. prosince 2022 č. 1078 
 

 

Změna Statutu Bezpečnostní rady státu 
 

Usnesení vlády ze dne 9. července 2014 č. 544, o Statutu Bezpečnostní rady státu 
a o statutech stálých pracovních výborů Bezpečnostní rady státu, ve znění usnesení vlády ze 
dne 10. května 2017 č. 360, usnesení vlády ze dne 17. ledna 2018 č. 48, usnesení vlády ze 
dne 18. dubna 2018 č. 247, usnesení vlády ze dne 25. března 2019 č. 206 a usnesení vlády 
ze dne 22. prosince 2021 č. 1187, a to příloha č. 1 uvedeného usnesení – Statut 
Bezpečnostní rady státu – se mění tak, že: 
 
 
1. do čl. 3 se doplňuje nový odstavec 6, který zní: 
„(6) Tajemníkem BRS je poradce pro národní bezpečnost, který se pravidelně zúčastňuje 
schůzí BRS.“, 
 
2. v čl. 5 odst. 1 druhá věta zní: „Jednání předsednictva BRS se zúčastňuje tajemník BRS  
a ředitel sekretariátu BRS.“, 
 
3. do čl. 10 odst. 3 se za první větu doplňuje nová věta, která zní: „Ředitel sekretariátu BRS 
při plnění úkolů uvedených v odstavci 2 tohoto článku spolupracuje s tajemníkem BRS.“. 
 


